ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vũ Đức Kính, Chủ tịch UBND huyện

tại buổi làm việc với UBND xã Thái Hòa

Ngày 04 tháng 6 năm 2021, đồng chí Vũ Đức Kính, Phó Bí thư Huyện ủy,

Chủ tịch UBND huyện làm việc với Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã, công

chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường xã Thái Hòa về việc

giải quyết đơn đề nghị của ông Vũ Xuân Bái, thôn Thái Sơn, xã Thái Hòa,

huyện Triệu Sơn. Tham gia đoàn công tác có lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị:

Tài nguyên và Môi trường, Thanh tra huyện, Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Triệu Sơn.

 Sau khi đi kiểm tra thực tế và nghe báo cáo của lãnh đạo UBND xã Thái

Hòa, ý kiến phát biểu của các đồng chí trong đoàn công tác, đồng chí Chủ tịch

UBND huyện kết luận như sau:

 1. Giao UBND xã Thái Hòa:

 - Thông báo bằng văn bản yêu cầu ông Vũ Xuân Bái và ông Vũ Trọng

Cán là người mua thửa đất giáp thửa đất của hộ ông Bái (thửa đất này ông Cán

đang để cho con trai là Vũ Trọng Phú sử dụng) giữ nguyên hiện trạng thửa đất,

không được mua bán, chuyển nhượng dưới mọi hình thức trong khi đang được

các cơ quan có thẩm quyền giải quyết việc tranh chấp đất đai.

 - Tổ chức họp Hội đồng tư vấn đất đai, họp lấy ý kiến khu dân cư để làm

cơ sở xem xét, xác định rõ nguồn gốc thửa đất của ông Vũ Trọng Cán nhận

chuyển nhượng của ông Vũ Trọng Nghi và nguồn gốc thửa đất của bà Vũ Thị

Tán (là mẹ của ông Vũ Xuân Bái). Trên cơ sở kết quả xác minh nguồn gốc đất,

hồ sơ, tài liệu thu thập qua các thời kỳ, căn cứ quy định của pháp luật để xem

xét, giải quyết và báo cáo kết quả bằng văn bản (kèm biên bản làm việc, hồ sơ

tài liệu có liên quan) gửi về UBND huyện (qua phòng Tài nguyên và Môi

trường, Thanh tra huyện) trước ngày 20/6/2021.

 2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường theo dõi, chỉ đạo việc thực hiện

của Chủ tịch UBND xã Thái Hòa, tổng hợp kết quả và tham mưu cho Chủ tịch

UBND huyện xem xét, trả lời công dân theo quy định.

2

 Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo ý kiến kết luận của Chủ

tịch UBND huyện để các phòng, ban, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan;

- Chủ tịch UBND xã Thái Hòa;

- Lưu: VT, VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Quản Trọng Thể

		Theqt.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T07:49:39+0700

		2021-06-14T07:51:13+0700

		2021-06-14T07:51:47+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T07:52:30+0700